
UCHWAŁA  nr  285 / XII / 2011 
Rady Miejskiej w Piasecznie 
z dnia 21 września 2011 r. 

 
 
 

w sprawie przystąpienia do Porozumienia Między Burmistrzami dla poprawy klimatu 
(ENERGY FOR MAYORS) wraz z Programem ograniczenia niskiej emisji dla Gminy 

Piaseczno stanowiącym element Planu Działań na rzecz  Zrównoważonej Energii 
(SEAP) 

 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1, 18 i 20 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
 
Rada Miejska uchwala co następuje: 
 
 
 

§ 1 
 
Rada Miejska postanawia przystąpić do Porozumienia Między Burmistrzami dla poprawy 
klimatu  (ENERGY FOR MAYORS) wraz z „Programem ograniczenia niskiej emisji dla 
Gminy Piaseczno” stanowiącym element Planu Działań na rzecz  Zrównoważonej Energii 
(SEAP) oraz upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno do podpisania wniosku 
akcesyjnego.  
 

§ 2 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 
  
 

§ 3 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  



UZASADNIENIE 
 

 
W wyniku dokonanej przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska oceny jakości 
powietrza w ramach państwowego monitoringu środowiska stwierdzono przekroczenie w 
powietrzu na terenie Powiatu Piaseczyńskiego dopuszczalnych poziomów pyłu zawieszonego 
PM10. 
 
Zgodnie z art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o ochronie środowiska (t.j. Dz. U.  z 
2008r. Nr 25 poz. 150 ze zm.) stwierdzone przekroczenia nakładają na marszałka 
województwa obowiązek sporządzenia programu ochrony powietrza. Wobec powyższego 
Uchwałą Nr 234/08  z dn. 17 listopada 2008r. (Dziennik Urzędowy Nr 216 z dn. 15.12.2008 
poz. 9141) Sejmiku Województwa Mazowieckiego  określono program ochrony powietrza dla 
strefy powiat piaseczyński.  
 
Mając na uwadze kierunki działań naprawczych określonych w ww. programie na zlecenie 
Gminy Piaseczno opracowano „Program ograniczenia niskiej emisji dla Gminy Piaseczno”.  
Celem programu jest zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery i poprawa jakości 
powietrza atmosferycznego na terenie Gminy poprzez dofinansowanie likwidacji 
dotychczasowego, nieekologicznego  źródła ciepła (węglowe kotły komorowe, piece 
ceramiczne) i montażu innego źródła ciepła tj.: kotły na paliwa gazowe, węzły cieplne 
zasilane z sieci ciepłowniczej, kotły na paliwa płynne, energię elektryczną i in. Jednocześnie 
program zakłada dofinansowanie montażu kolektorów słonecznych na potrzeby ciepłej wody 
użytkowej. Realizacja programu dotyczy wyłącznie budynków mieszkalnych będących 
własnością osób fizycznych. Łącznie w okresie 8 lat  przewiduje się wymianę źródeł ciepła w 
40 budynkach wielorodzinnych (wspólnotach), 400 budynkach jednorodzinnych oraz montaż 
160 instalacji kolektorów słonecznych. Szacunkowy łączny koszt realizacji ww. programu 
wynosi 9 600 000 zł, z czego 240 000 będą stanowiły środki własne gminy (koszt Operatora 
Programu), a pozostała kwota stanowić będzie pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
 
Jednocześnie Marszałek Województwa Mazowieckiego wystąpił do Burmistrza Miasta i 
Gminy Piaseczno z propozycją przystąpienia do porozumienia Porozumienie Burmistrzów dla 
poprawy klimatu (ENERGY FOR MAYORS). Porozumienie jest inicjatywą angażującą 
europejskie miasta i miejscowości w działania na rzecz ochrony klimatu. Sygnatariusze 
Porozumienia zobowiązują się do przekroczenia celów unijnej polityki klimatyczno-
energetycznej ustalonych dla roku 2020 poprzez ograniczenie na swoim terenie emisji 
dwutlenku węgla (CO2) o ponad 20%. Wywiązanie się z tego zobowiązania wymaga od 
sygnatariuszy Porozumienia opracowania Planu Działań na rzecz Zrównoważonej Energii 
(SEAP), wdrożenia działań z zakresu efektywności energetycznej i wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii, zarówno w sektorze publicznym jak i prywatnym, oraz 
organizacji Dni Energii zachęcających mieszkańców do jej oszczędzania. Wsparcia 
sygnatariuszom Porozumienia udzielają Komisja Europejska, Biuro Porozumienia 
Burmistrzów oraz Struktury Wspierające.  
 
Przystąpienie do ww. porozumienia wraz z  realizacją programu ograniczenia niskiej emisji 
(jako elementu planu działań  Porozumienia)  zostało pozytywne zaopiniowane przez  
Komisję Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Piasecznie.    


